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∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   19 / 23-09-2014

Αριθµ. Απόφασης:       558 / 2014

 

ΘΕΜΑ: Ορισµός µελών (τακτικών και αναπληρωµατικών) για τη συγκρότηση νέου

∆ιοικητικού Συµβουλίου του Ν.Π. µε την επωνυµία: ¨Οργανισµός Προσχο-

λικής Αγωγής, Κοινωνικής Πολιτικής και Αθλητισµού ∆ήµου Σερρών¨.

     Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 23η του µηνός ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ του

έτους  2014, ηµέρα  της  εβδοµάδος  ΤΡΙΤΗ και  ώρα  21:00 συνεδρίασε  το  ∆ηµοτικό

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ.  19/17-09-2014 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 39, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καρπουχτσής Κωνσταντίνος

Θεοχάρης Μιχαήλ (Γραµµατέας ∆.Σ.) Καρύδας Νικόλαος

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μεγαλοµύστακας Αναστάσιος

Αναστασιάδης Αντώνιος Μερετούδης ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Ηλίας Μηλίδης Θεόδωρος

Αραµπατζής Θεόδωρος Μοσχολιός Ζωγράφος

Γαλάνης Στέργιος Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία

Γάτσιος Αθανάσιος Μυστακίδης Παύλος

Γάτσιος Ιωάννης Ραµπότας Ευθύµιος

Γεωργούλα Σουλτάνα Σούζας Ζαχαρίας

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Στεργίου Νικόλαος

Γκότσης Ηλίας Τερζής Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης

Γρηγοριάδης Χρήστος

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος

Φωτιάδης Στέφανος

∆ούκας Γεώργιος Χαρίτος Χρήστος

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής

Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος Χρυσανθίδης Βασίλειος

ΑΠΟΝΤΕΣ: Ηλιοπούλου Σταλακτή.
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  Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες

ήταν οι κ.κ. ∆ερµεντζής ∆ηµήτριος, Τούτκας Ιωάννης και Τσίµας Θωµάς.

    

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

   - Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.: 

• Αναστασιάδης Αντώνιος, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 13ου θέµατος

της ηµερήσιας διάταξης.     

• Καρπουχτσής Κωνσταντίνος και Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης, αποχώρησαν µετά

την ολοκλήρωση του 23ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.  

• Αναστασιάδης Ηλίας, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 24ου θέµατος της

ηµερήσιας διάταξης. 

• Μετά το πέρας του κανονικού χρόνου συνεδρίασης, σύµφωνα µε τον κανονισµό, (4

ώρες  συνεδρίασης  +  1  ώρα)  αποφασίστηκε  η  διακοπή  της  συνεδρίασης και  η

συνέχισή της την εποµένη 24 Σεπτεµβρίου 2014 και ώρα 19:00.

• Κατά  τη  συνεδρίαση  της  24ης Σεπτεµβρίου  2014  απουσίαζε  ο  ∆ήµαρχος  κ.

Αγγελίδης Πέτρος και παρόντες ήταν οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:  

Αραµπατζής  Θεόδωρος,  Γαλάνης  Στέργιος,  Γάτσιος  Αθανάσιος,  Γάτσιος  Ιωάννης,

Γεωργούλα  Σουλτάνα,  Γκότσης  Ηλίας,  Γρηγοριάδης  Παναγιώτης,  Γρηγοριάδης

Χρήστος,  ∆ούκας Γεώργιος, ∆ρίγκα  Χρυσούλα,   Ηλιοπούλου Σταλακτή,  Θεοχάρης

Μιχαήλ,  Ιλανίδου  –  Βίλλιου  ∆έσποινα,  Καλαϊτζίδης  Αλέξανδρος,  Καρύδας

Νικόλαος,  Μηλίδης  Θεόδωρος,  Μυστακίδης  Παύλος,  Παπαβασιλείου  Βασίλειος,

Ραµπότας Ευθύµιος, Τερζής Βασίλειος, Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος, Χαρίτος Χρήστος,

Χασαπίδης Κωνσταντίνος και Χράπας Παντελής. 

- Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.: 

• Γεωργούλα  Σουλτάνα,  ∆ούκας  Γεώργιος  και  Τσαλίκογλου  ∆ηµήτριος  προσήλθαν

κατά τη διάρκεια συζήτησης του 47ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης. 

• Τερζής Βασίλειος,  αποχώρησε  κατά τη διάρκεια συζήτησης του 47ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης.    

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  4ο θέµα  της

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 48117/5-9-2014 εισήγηση  του  Τµ.

∆/κών ∆ιαδικασιών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

   « Όπως γνωρίζετε µε την αριθµ. 285/2011 Α.∆.Σ. περί ¨Συγχώνευσης Ν.Π.∆.∆. και

σύσταση ενός Ν.Π.∆.∆. στο ∆ήµο Σερρών¨ ορίσθηκε το ∆ιοικητικό Συµβούλιο του

Ν.Π. ¨Οργανισµός Προσχολικής Αγωγής Κοινωνικής Πολιτικής και Αθλητισµού του

∆ήµου Σερρών¨. Με την υπ' αριθµ. 8/3013 Α.∆.Σ. ορίστηκε ότι η θητεία των µελών

του ∆.Σ. του Ν.Π.  λήγει  στις 31-8-2014.

   Το Ν.Π. διοικείται από δεκατριαµελές (13) διοικητικό συµβούλιο, σύµφωνα µε τις

διατάξεις του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύει.

   ι) Τα µέλη του ∆.Σ. ορίζονται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µε τους αναπληρωτές

τους.   Μετά  τον ορισµό  των µελών,  το  δηµοτικό συµβούλιο  εκλέγει  από  τα µέλη

αυτά  τον  Πρόεδρο  και  τον  Αντιπρόεδρο  του  ∆ιοικητικού  Συµβουλίου.  Στην

περίπτωση που ∆ήµαρχος οριστεί ως µέλος, καθίσταται αυτοδικαίως Πρόεδρος του

∆ιοικητικού Συµβουλίου αυτού.  
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    ιι) Η σύνθεση του ∆.Σ. καθορίζεται ως εξής:

   • έξι (6) αιρετά µέλη του δηµοτικού συµβουλίου, από τα οποία τα τέσσερα (4) µέλη

προέρχονται  από  την  πλειοψηφούσα  παράταξη  και  τα  δύο  (2)  µέλη  από  τις

µειοψηφούσες παρατάξεις. 

  • ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζόµενων στο Ν.Π.∆.∆. ο οποίος θα υποδειχθεί από

τη συνέλευση του συνόλου των εργαζοµένων 

  • τέσσερις (4) δηµότες του ∆ήµου Σερρών οι οποίοι είναι χρήστες των υπηρεσιών

του νοµικού προσώπου ή έχουν ανάλογη επαγγελµατική ή κοινωνική δράση ή ειδικές

γνώσεις, ανάλογες προς τους σκοπούς του νοµικού προσώπου.

  • ∆ύο (2) µέλη, προερχόµενα, το ένα από την Ένωση ή όταν δεν υπάρχει το Σύλλογο

Γονέων  και  Κηδεµόνων,  το  δε  άλλο  από  τους  αντιπροσωπευτικούς  φορείς:  τον

Κυνηγετικό  Σύλλογο,  την  Ένωση  Φυσικών  Ελλάδος-παράρτηµα  Σερρών  και  τη

∆ηµοτική Επιτροπή Παιδείας ή όταν δεν υπάρχει τη Σχολική Επιτροπή Παιδείας.  

   Η  θητεία  των  µελών  του  ∆.Σ.  ορίζεται  µε απόφαση  του  δηµοτικού  συµβουλίου

σύµφωνα µε το άρθρο 240 παρ. 1 του Ν. 3463/2006.

    Σας παρακαλούµε για τη λήψη σχετικής απόφασης ».

   Στη συνέχεια το λόγο πήρε ο κ. Πρόεδρος, ο οποίος είπε:

   κ. Πρόεδρος: Στο ∆/κό Συµβούλιο του Ο.Π.ΑΚ.Π.Α πρέπει να συµµετέχουν και

έξι (6) αιρετοί εκπρόσωποι του ∆ήµου, τέσσερις (4) από τη συµπολίτευση και δύο (2)

από τις παρατάξεις της µειοψηφίας. Οι τέσσερις (4) της συµπολίτευσης είναι οι κ.κ.:

1)  Χατζηµαργαρίτης  Μαργαρίτης  µε  αναπληρωτή  τον  κ.  ∆ούκα  Γεώργιο,  2)

Μεγαλοµύστακας  Αναστάσιος  µε  αναπληρωτή  τον  κ.  Γρηγοριάδη  Παναγιώτη,  3)

Τσαλίκογλου  ∆ηµήτριος  µε  αναπληρωτή  τον  κ.  Γαλάνη  Στέργιο  και  4)  Σούζας

Ζαχαρίας µε αναπληρωτή τον κ. Γκότση Ηλία.  

Παρακαλώ  την  Αντιπολίτευση  να  προτείνει  δύο  (2)  Συµβούλους  της  για  να

συµµετέχουν στο εν λόγω ∆/κό Συµβούλιο. 

   κ. Φωτιάδης: Προτείνουµε τον κ. Χρυσανθίδη Βασίλειο από την παράταξή µας, µε

αναπληρώτρια την κ. Ιλανίδου ∆έσποινα.

  κ. Μηλίδης: Η  παράταξή  µας προτείνει να  συµµετέχει  στο ∆/κό  Συµβούλιο  του

Ο.Π.Α.Κ.Π.Α.  ο  κ.  Αναστασιάδης  Αντώνιος,  µε  αναπληρώτρια  την  κ.  Καλώτα

Παναγιώτα.  

   κ. Γιαννακίδης: Προτείνουµε τον κ. Γιαννακίδη ∆ηµήτριο µε αναπληρώτρια την κ.

Γεωργούλα Σουλτάνα.  

  Ο κ. Καρύδας Νικόλαος δεν εξέφρασε ενδιαφέρον να συµµετέχει στο εν λόγω ∆/κό

Συµβούλιο. 

   Στη  συνέχεια,  µε δεδοµένο ότι από  το σύνολο  της µειοψηφίας προτάθηκαν  τρία

µέλη για την πλήρωση δύο θέσεων, ο κ. Πρόεδρος πρότεινε, κατόπιν  συνεννόησης

των παρατάξεων της µειοψηφίας να προταθούν τα δύο µέλη που απαιτούνταν για τη

σύνθεση του ∆/κού Συµβουλίου. 

  Κατόπιν, ο επικεφαλής της µείζονος µειοψηφίας κ. Φωτιάδης Στέφανος, πρότεινε να

καταργηθεί ο ένας εκ των τεσσάρων εκπροσώπων των δηµοτών που προβλέπεται να

συµµετέχουν στο εν λόγω ∆/κό Συµβούλιο, ώστε να δοθεί η δυνατότητα να υπάρχουν

τρεις  (3)  αιρετοί  εκπρόσωποι  της  αντιπολίτευσης,  πρόταση  η  οποία  τέθηκε  σε

ψηφοφορία  και  κατά  πλειοψηφία  µε  ψήφους  δεκατέσσερις  (14)  υπέρ και  είκοσι

πέντε (25) κατά, απορρίφθηκε. 

Μετά τα παραπάνω, ο κ. Γιαννακίδης ∆ηµήτριος απέσυρε την υποψηφιότητά του.  
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    Μετά από αυτά το  ∆.Σ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

   Ορίζει ως µέλη του ∆/κού Συµβουλίου του Ν.Π. µε την επωνυµία:  «Οργανισµός

Προσχολικής  Αγωγής,  Κοινωνικής  Πολιτικής  και  Αθλητισµού  ∆ήµου  Σερρών»

(Ο.Π.Α.Κ.Π.Α.), το οποίο σύµφωνα µε το άρθρο 240 του Ν. 3463/2006 είναι 13/µελές,

τους κ.κ.:  

ΠΡΟΕ∆ΡΟ           :   Χατζηµαργαρίτη Μαργαρίτη, ∆ηµ. Σύµβουλο, αναπληρούµε-

                                   νο από τον κ. ∆ούκα Γεώργιο, Αντιδήµαρχο.  

ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟ :  Μεγαλοµύστακα Αναστάσιο, ∆ηµ. Σύµβουλο, αναπληρούµενο

                                  από τον κ. Γρηγοριάδη Παναγιώτη, Αντιδήµαρχο.

Μ Ε Λ Η                : Τσαλίκογλου ∆ηµήτριο, ∆ηµ. σύµβουλο, αναπληρούµενο από 

                                  τον κ. Γαλάνη Στέργιο, Αντιδήµαρχο.

                   Σούζα  Ζαχαρία, ∆ηµ. σύµβουλο, αναπληρούµενο από τον κ.

                   Γκότση Ηλία, Αντιδήµαρχο.  

                   Χρυσανθίδη Βασίλειο, ∆ηµ. σύµβουλο, αναπληρούµενο από  

                   την κ. Ιλανίδου ∆έσποινα, ∆ηµ. σύµβουλο.

                   Αναστασιάδη Αντώνιο, ∆ηµ. σύµβουλο, αναπληρούµενο από

                   την κ. Καλώτα Παναγιώτα, ∆ηµ. Σύµβουλο.

                   Σιδέρη Χρυσούλα, εκπρόσωπο της Ένωσης Γονέων και Κηδε-

                   µόνων (των Παιδικών Σταθµών), αναπληρούµενη από την κ. 

                   Μαυρογιάννη Ελευθερία.  

                                  Σιαπαρδάνη Κων/νο, εκπρόσωπο του Κυνηγετικού Συλλόγου,

                                  αναπληρούµενο από τον κ. Τιτή Χρήστο. 

                                  Φωτιάδου Στυλιανή, εκπρόσωπο του Συλλόγου Εργαζοµένων

                                   του Νοµικού Προσώπου, αναπληρούµενη από την κ. Τσοµπάνη

                                   Παρασκευή.

                                   Καρακολίδη Παναγιώτη, δηµότη, αναπληρούµενο από τον κ.

                                   Πανταζή Ιωάννη, δηµότη.

                                   Κυριακίδη Ιωάννη, δηµότη, αναπληρούµενο από τον κ. 

                                   Μπεχτσή Αριστείδη, δηµότη. 

                                   Παρνάρα Ανθούλα, δηµότισσα, αναπληρούµενη από την κ. 

                                   Γεωργίου Φωτεινή, δηµότισσα.

                                   Θαλάσση Αναστασία, δηµότισσα, αναπληρούµενη από την κ. 

                                   Κοτσιρέα Μαρία, δηµότισσα.

-  Οι  ∆ηµ.  Σύµβουλοι  κ.κ.  Φωτιάδης  Στέφανος,  Γάτσιος  Αθανάσιος,  ∆ρίγκα

Χρυσούλα,  Ιλανίδου  ∆έσποινα,  Καλαϊτζίδης  Αλέξανδρος  και  Χρυσανθίδης

Βασίλειος,  ψήφισαν  ΝΑΙ  µε  την  παρατήρηση  οι  δηµότες  να  µην  είναι  πρώην

υποψήφιοι, µη εκλεγµένοι δηµοτικοί σύµβουλοι.  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.
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            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                        ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

  

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

       Σέρρες 02-10-2014

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

                

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ
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